
UCHWAŁA NR XXI/206/20 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 12 marca 2020 r. 

w sprawie nadania nazwy skweru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U z 2019 r. poz. 506 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się działce o numerze ewidencyjnym 749 położonej przy ulicy Słowackiego w Wałbrzychu 
w obrębie Śródmieście Nr 27 nazwę – Skwer Smoleński. 

2. Lokalizację skweru przedstawia kopia mapy ewidencyjnej w skali 1:1000, stanowiąca załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 10 kwietnia 2020 r. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

Id: BF05F341-E1AB-43C1-9943-52574159E108. Podpisany Strona 1



Id: BF05F341-E1AB-43C1-9943-52574159E108. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze zbliżającą się 10. rocznicą katastrofy smoleńskiej, Prezydent Miasta Wałbrzycha, Pan
Roman Szełemej, wystąpił z inicjatywą upamiętnienia jej Ofiar.

Katastrofa lotnicza polskiego samolotu wojskowego, do której doszło w Smoleńsku 10 kwietnia
2010 roku pochłonęła 96 osób. Wśród ofiar byli Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej prof. Lech Kaczyński
z małżonką Marią Kaczyńską, ostatni Prezydent RP na uchodźstwie Ryszard Kaczorowski,
wicemarszałkowie Sejmu i Senatu, grupa 18 parlamentarzystów, dowódcy wszystkich rodzajów Sił
Zbrojnych RP, pracownicy Kancelarii Prezydenta, szefowie instytucji państwowych, duchowni,
przedstawiciele ministerstw, organizacji kombatanckich i społecznych oraz osoby towarzyszące, stanowiący
delegację polską na uroczystości związanej z obchodami 70. rocznicy zbrodni katyńskiej. Wśród ofiar byli
też członkowie załogi samolotu TU-154M, której kapitanem pilotem był Arkadiusz Protasiuk.

W dniu 10 kwietnia 2020 roku minie 10. rocznica tragedii. Niech nadanie nazwy Skwer Smoleński
będzie upamiętnieniem tej tragedii i hołdem złożonym jej ofiarom.

Właścicielem działki stanowiącej skwer jest Gmina Wałbrzych.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: BF05F341-E1AB-43C1-9943-52574159E108. Podpisany Strona 1




